
     

1 

 

                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       Αθήνα,     14 / 01 / 2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                   Αρ. Πρωτ.: Α3β/Γ.Π.658/Φ8Δ – Ε.Ε.Σ.  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ                                    Φ20Α 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                     
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡEΩΝ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ    
Ταχ. Διεύθυνση:   Αριστοτέλους 17               ΠΡΟΣ: 
Ταχ. Κώδικας:  104 33                 ΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Πληροφορίες :     Ελένη Παπαναστασίου    
Τηλέφωνο: 2132161434   
Fax: 210 5239238    
 
ΘΕΜΑ: ΕΙΔΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ «ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΕΡΥΘΡΟΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ». 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/ Τ. Α’), «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3627/2007 (ΦΕΚ 292/Τ. Α’ ), Κύρωση α) ….., β) Σύμβασης μεταξύ του 

Σωματείου «Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός» και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του Ν.4170/2013 (ΦΕΚ 163/Τ. Α΄), «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ. Τ. Ε., αναμόρφωση του Ν. Σ. Κ. και άλλες διατάξεις». 

4. Την υπ’ αριθμ. Υ25/06-10-2015 (ΦΕΚ 2144/ Τ. Β΄) απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα  
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη». 

5. Την υπ’ αριθμ. Β1.α/οικ. 95326/10-12-2015 (ΑΔΑ: Ψ46Ε465ΦΥΟ-ΖΨΩ) Υπουργική απόφαση, με 
θέμα «Κατανομή πιστώσεων του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 του  Υπουργείου 
Υγείας  σε επιμέρους Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων (ΚΑΕ)».           

6. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 76 του Ν. 4170/2013 (ΦΕΚ 163/Τ. Α΄) του Σωματείου 
«Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός» η οποία διαβιβάστηκε με το υπ’ αριθμ. 3/05-01-2016 έγγραφο 
του εν λόγω Σωματείου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

  Παρέχουμε ειδική  έγκριση  για την επιχορήγηση του Σωματείου «Ελληνικός Ερυθρός 
Σταυρός»,  με το ποσό των δώδεκα εκατομμυρίων πεντακοσίων  χιλιάδων ευρώ (12.500.000,00 €), 
σε εκτέλεση της από 08-05-2007 σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και του Ελληνικού 
Ερυθρού Σταυρού που κυρώθηκε με το Ν. 3627/2007 (ΦΕΚ 292/Τ. Α΄/2007), για την εκπλήρωση 
του σκοπού και της αποστολής του. 
 
Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει το Φ. 15/210 Κ. Α. Ε. 2546 του προϋπολογισμού εξόδων του 
οικονομικού έτους 2016 του Υπουργείου Υγείας και  η παρούσα απόφαση  χορηγείται σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 76 του Ν. 4170/2013.  
 
 Το ποσό καταβάλλεται ανάλογα με το ισχύον ποσοστό αποδέσμευσης των διαθέσιμων 
πιστώσεων. 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΛΤ465ΦΥΟ-Ω7Ω



     

2 

 

Στους αποδέκτες της παρούσας απόφασης αποστέλλεται συνημμένα, φωτοαντίγραφο του 
ανωτέρω (6) σχετικού. 
         
 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  
         ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 
      
                   ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ  

              
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ                 

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ     

Υπουργείο Υγείας 
Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης και Υπηρεσιών 
Τμήμα Α’   

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υπουργείο Οικονομικών 
     α) Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
        Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
        Πανεπιστημίου 37, Τ. Κ. 101  65 Αθήνα 
    β) Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων 
        Δ/νση Εκτάκτων και Ειδικών Ελέγχων  
        Λεωφ. Κηφισίας 124 και Ιατρίδου 2, Τ. Κ. 115  26  Αθήνα 
2. Ελεγκτικό Συνέδριο 
    Τσόχα & Βουρνάζου 4, Τ. Κ. 101  68, Αθήνα 
3. Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας 
    Οικονομική Αστυνομία & Δίωξη Ηλεκτρονικού Εγκλήματος 
    Λεωφ. Αλεξάνδρας 173, Τ. Κ. 115  22, Αθήνα            
              

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1.  Γραφ.  κ. Υπουργού 
2.  Γραφ. κ. Αναπλ. Υπουργού 
3.  Γραφ. κ. Γεν. Γραμματέα  
4.  Γραφ. Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών  
5.  Γραφ.  Προϊστ. Γεν. Διευθ. Ανθρ. Πόρων & Διοικ. Υποστ. 
6.  Δ/νση Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας – Τμήμα Β΄ (5)                                           
 
          
                                    
                          

 
         

ΑΔΑ: ΨΚΛΤ465ΦΥΟ-Ω7Ω


		2016-01-14T14:31:52+0200
	Athens




